АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  КИЧМЕНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24.04.2018  года    №  30

с.Кичменгский Городок
О проведении  поселенческого фестиваля детского творчества  «Детство – это я и ты» на территории сельского поселения Кичменгское
             Во исполнение плана мероприятий бюджетного учреждения культуры  «Кичменгское социально – культурное объединение» на 2018 год, администрация поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести на территории сельского поселения Кичменгское  фестиваль детского  творчества  «Детство – это я и ты».
2. Утвердить Положение о   проведении  фестиваля детского  творчества  «Детство – это я и ты» (далее – Положение), прилагается.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора БУК «Кичменгское СКО».

Глава поселения                                                                                       А.Д. Гладских

Приложение  1

                                                                        к  Постановлению администрации сельского поселения Кичменгское  от 24.04.2018 года №30
Положение
поселенческого  фестиваля детского творчества

 «Детство – это я и ты»

1. Цели и задачи фестиваля:

1.1. Фестиваль детского  творчества проводится с целью  активизации творческих способностей детей  сельского поселения Кичменгское. Вовлечение детей в социально-творческую, досуговую деятельность.
1.3. Задачи фестиваля:

- выявление талантливых детей, создание условий для дальнейшего развития их творческих способностей.

- сохранение и приумножение нравственных, культурных традиций.

 - формирование у детей  творческой активности, навыков здорового образа жизни и культурного проведения досуга.

- повышение профессионального уровня творческих коллективов и исполнителей из числа детей.

- укрепление профессиональных, культурных связей между творческими детскими коллективами .

- пропаганда детского художественного творчества.

2. Учредители фестиваля
Бюджетное учреждение культуры «Кичменгское социально – культурное объединение»
3. Организаторы фестиваля
Пыжугский сельский клуб,   д. Слобода, ул. Луговая, д.1
4. Сроки и место проведения фестиваля

4.1. Фестиваль проводится 1 мая  2018 года с 13.00 часов на базе Пыжугского сельского клуба
4.2. Заявки  по установленной форме  на участие в Фестивале направляются в адрес Организаторов  фестиваля (Пыжугский СК)  не позднее 11 апреля  2018 года :  по электронной почте: nadezhda.selezneva.73 (приложение 1 к Положению).
5. Участники фестиваля

5.1. Участниками Фестиваля могут быть дети (индивидуальные исполнители и творческие коллективы) в возрасте до 14 лет, проживающие на территории сельского поселения Кичменгское.
5.2. К участию в Фестивале допускаются творческие коллективы, не менее 2/3 участников которых соответствуют по возрасту требованиям настоящего Положения.
6. Конкурсная программа фестиваля
6.1. Фестиваль проводится по следующим направлениям и номинациям:

6.1.1. Направление «Музыка».

Номинации:

· Народное пение (солисты, ансамбли)

· Академический вокал ( солисты, ансамбли )

· Эстрадный вокал (солисты, ансамбли)

· Бардовская песня (Солисты, Ансамбли )

· Авторская песня (солисты, ансамбли )

· Инструментальная музыка (солисты, ансамбли )

· Реп (солисты, ансамбли )
6.1.2. Направление «Хореография».
Номинации:

· Народный танец

· Эстрадный танец

· Бальный танец

· Современный танец

6.1.3. Направление «Театр».

Номинации:

· Художественное слово

· Эстрадная миниатюра

6.1.4. Направление «Оригинальный жанр».

Номинации

· Цирковой номер

· Пародийный жанр

· Театр мод

6.2.Форму и содержание выступлений участники Фестиваля определяют самостоятельно.
6.3.  Каждый участник или коллектив представляет на фестиваль не более двух номеров.
6.4. Продолжительность выступлений по направлениям:
    - «Музыка», «Хореография» ― не более 5 минут;

    - «Театр», «Оригинальный жанр» ― не более 7 минут.
7. Критерии оценки выступлений.

- мастерство  исполнения

- внешний вид

- артистизм

- постановка номера.

8.  Требования к фонограммам и реквизиту:

8.1. Фонограммы должны быть предоставлены только на USB-носителе.
8.2.Допускается использование только фонограмм «-» или инструментальное сопровождение.

 8.3.Реквизит, необходимый для выступления, участники подбирают самостоятельно. Организаторы фестиваля обеспечивает участников  только стандартным набором реквизита сцены (столы, стулья).

9.  Награждение участников

Все участники фестиваля награждаются дипломами.
10. Координаторы Фестиваля
Селезнева Надежда Анатольевна  – заведующий филиала Пыжугский СК

Тел. 8-921-533-17-04
Приложение к Положению
Заявка на участие
в  фестивале детского  творчества
«Детство – это я и ты»

Филиал ___________________________________________________________

Название коллектива (ФИО исполнителя)_______________________________
ФИО руководителя коллектива_______________________________________
Кол-во человек в коллективе__________________________________________
Направление фестиваля:________________
Номинация:________________
Репертуар: песня  (ФИО,телефон) _____________________________________